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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na zlepšení kvality poskytovaných služeb hotelu Skanzen.

Data byla zpracována prostřednictvím analýzy vnitřního a vnějšího prostředí. Vyhodnocení

analýzy bylo provedeno plus/minus maticí analýzy SWOT, která poukázala na hlavní slabé

stránky hotelu – chybějící program pro děti, vzhled webových stránek, dopravní dostup-

nost, nízkou návštěvnost restaurace a nedostatek personálu v restauraci. Na základě analý-

zy byl vytvořen projekt, který obsahuje řadu návrhů. Ty si kladou za cíl zvýšit obsazenost

hotelu, zvýšit povědomí o hotelu, udržet stávající zákazníky a přilákat zákazníky nové.

Hlavním výsledkem práce je projekt, jehož realizace umožní hotelu eliminovat slabé strán-

ky a tím zlepšit kvalitu služeb.

Klíčová slova: služby, marketing hotelových služeb, hotelnictví, PEST analýza, SWOT

analýza

ABSTRACT

My thesis is aimed at improving the quality of services provided at the Skanzen Hotel. Da-

ta were analyzed by analysis of the internal and external environment. Evaluation of the

analysis was done by SWOT analysis, which points to the main weaknesses of the hotel –

the missing children's program, site design, accessibility, low attendance and lack of re-

staurant staff at the restaurant. This plan was based on the analysis of the project was cre-

ated, which contains a number of proposals. Its aim is to increase the occupancy, to raise

awareness of the hotel, to keep existing customers and attract new customers. The main

reset of this work is a project whose realization will allow to eliminace the weaknesses and

this improve the quality of services.

Keywords: services, marketingo of hotel services, hospitality, PEST analysis, SWOT ana-

lysis
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ÚVOD

V současné době žijeme v hektické době plné stresu, vysokých pracovních nároků a tlaku

ze strany společnosti. Lidé proto stále častěji vyhledávají možnosti, jak co nejlépe prožít

svůj volný čas. Proto je v dnešní době kladen vysoký důraz na poskytování komplexních

služeb a cestovní ruch tak prochází velkým vývojem. Lidé stále častěji, s ohledem na dění

ve světových destinacích, dávají přednost tuzemské turistice a s oblibou objevují krásy

České republiky.

Aby byl hotel úspěšný, nestačí se zaměřit pouze na poskytování kvalitních ubytovacích a

stravovacích služeb. Konkurenční výhodou je především poskytování doplňkových služeb

a doprovodných programů, které zajistí hotelovému hostu dokonalou relaxaci a umožní mu

plně a uspokojivě využít volného času. Vedle poskytování kvalitních komplexních služeb

musí klást hotel důraz také na kvalifikovaný personál, který dokáže porozumět přáním a

potřebám hosta.

Diplomová práce se proto bude věnovat možnostem zlepšení kvality poskytovaných služeb

hotelu Skanzen na Modré. Cílem práce je navrhnout taková řešení, která nejenom zvýší

kvalitu služeb, ale také povedou ke zviditelnění hotelu a k získání nového, velmi potencio-

nálního segmentu zákazníků – rodiny s dětmi.

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části je rozebrána charak-

teristika služeb, důraz je kladen na jejich kvalitu, hotelnictví a především hotelové služby a

marketing, kde jsou popsány specifika služeb v hotelu. Zmíněny jsou také trendy

v hotelnictví.

V úvodu praktické části je uvedena charakteristika hotelu Skanzen a také řada analýz, které

mapují vnitřní a vnější prostředí hotelu. Na základě těchto analýz je vypracován projekt,

který povede ke zvýšení kvality poskytovaných služeb hotelu Skanzen, tedy aktivit, který-

mi je možno zjištěný stav zlepšit. U jednotlivých aktivit je stanovena finanční náročnost,

časový harmonogram a také možná rizika a jejich eliminace.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Poskytování kvalitních a komplexních služeb je základním nástrojem konkurenceschop-

nosti každého hotelu. Proto je cílem diplomové práce vypracování projektu na zlepšení

kvality poskytovaných služeb hotelu Skanzen, který by měl vézt ke zvýšení obsazenosti

hotelu a zvýšení spokojenosti hostů.

Teoretická část je zpracována formou literární rešerše týkající se problematiky služeb a

kvality služeb jak obecně, tak i z pohledu hotelu. V literární rešerši jsou rovněž zpracovány

poznatky z hotelnictví a marketingu hotelových služeb. Zdrojem pro vypracování jsou

knižní publikace zaměřené na tuto problematiku.

Pro sběr primárních dat v praktické části je zvolena metoda kvalitativního výzkumu

s použitím několika technik sběru dat, jejíž výhodou je podrobný popis a vysoká pravdi-

vost získaných informací. Současný stav hotelu v oblasti poskytovaných služeb je analyzo-

ván prostřednictvím marketingového mixu, především s použitím nestandardizovaného

rozhovoru s ředitelem hotelu a nestandardizovaného pozorování běžného denního provozu

hotelu.

Analytická část je také zaměřena na analýzu vnějšího prostředí pomocí PEST analýzy,

jedná se o společenské vlivy, které mohou ovlivnit činnost hotelu. V rámci Porterova mo-

delu pěti konkurenčních sil jsou analyzováni čtyři stávající konkurenti hotelu Skanzen,

potencionální konkurenti, substituty, dodavatelé i hoteloví hosté, tyto části jsou zpracovány

pomocí analýzy dokumentů. Analýza silných a slabých stránek, příležitostí a hrozeb je

provedena prostřednictvím SWOT analýzy, jejímž východiskem je vypracování plus/minus

matice.

Všechny informace, které byly získány prostřednictvím analytické části, slouží

k vypracování projektu, který bude podroben časové, nákladové a rizikové analýze.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 CHARAKTERISTIKA SLUŽEB

Pojem služba vychází z latinského slova „servus“, což je v překladu otrok. V českém jazy-

ce se pojem služba spojuje s poddanstvím. Tato skutečnost vychází z historie, kdy služby

provozovalo většinou chudé obyvatelstvo a nižším vzděláním. (Hesková, 2012, s. 6)

Kotler (2007, s. 710), uvádí tuto definici služeb: „Služba je činnost, kterou může jedna

strana nabídnout druhé, je naprosto nehmatatelná a nevytvoří žádné nabyté vlastnictví.

Její realizace může být spojena s fyzickým výrobkem.“

Význam služeb neustále roste, důvodem je snaha firem odlišit své fyzické výrobky od

konkurence. Firmy se tak snaží své výrobky odlišit pomocí služeb a poskytováním co nej-

lepšího servisu a získat a udržet si tak zákazníky. Služby jsou rozsáhlou oblastí lidských

činností a poskytují je jednotlivci, firmy či jiné organizace, které mohou být ziskové či

neziskové, velký objem služeb poskytuje také stát. (Vaštíková, 2014, s. 14)

Jakubíková (2009, s. 70) zdůrazňuje, že služby jsou snadno napodobitelné, proto je potřeba

ve službách věnovat pozornost:

 diferenciaci nabídky služeb,

 inovacím,

 úrovni kvality služeb,

 distribučním cestám,

 cenové politice,

 marketingové komunikaci.

1.1 Klasifikace služeb

V rámci klasifikace služeb jsou využívána nejrůznější kritéria. Základní klasifikací je od-

větvové třídění služeb, kdy jsou služby členěny na:

 terciární služby – dříve vykonávané doma, služby stravovací a ubytovací, kadeřnic-

tví, čistírny, kosmetické služby, oprava přístrojů,

 kvartérní služby – usnadňují a zefektivňují rozdělení práce, doprava, obchod, ko-

munikace, finanční služby, správa,

 kvintérní služby – mění a zdokonalují příjemce, zdravotní péče, vzdělávání, rekrea-

ce.

(Vaštíková, 2014, s. 23)
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Hesková (2012, s. 25-30) člení služby do dalších kategorií podle jejich charakteristických

vlastností:

 podle vztahu k trhu – tržní, netržní, veřejné,

 podle zapracování produktivity – produktivní služby, produktivní nemateriální

služby obchodní povahy, nemateriální obchodní služby, organizační služby,

 podle příjemce služby – služby pro spotřebitele a organizace,

 podle charakteru sféry užití – věcné, osobní, obchodní,

 podle umístění služby – zákazník jde k poskytovateli, poskytovatel jde

k zákazníkovi, transakce probíhá na dálku,

 podle kritéria hmotnosti – služby zásadně nehmotné, služby poskytující přidanou

hodnotu k hmotnému produktu, služby zpřístupňující hmotný produkt,


[…]


za to obdrží finanční plnění.

 Údržbář nebude stíhat svou práci v důsledku velké vytíženosti – v případě, že zá-

jem o službu překročí očekávání (v období prázdnin) a údržbář tak nebude stíhat

svou práci, je hotelu doporučeno zajištění brigádníka.

 Zpoždění vlaku/autobusu – aby pracovníci hotelu předešli čekání na nádraží

z důvodu zpoždění vlaku/autobusu, je hotelu doporučeno před vyjetím na nádraží

sledovat jízdu dopravního prostředku na internetu.
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12 SHRNUTÍ PROJEKTOVÉ ČÁSTI

Cílem projektové části bylo navrhnout opatření, které povede ke zvýšení kvality poskyto-

vaných služeb hotelu Skanzen. Vedle tohoto hlavního cíle má projekt také více vedlejších

cílů, kterými je zvýšit obsazenost hotelu, zvýšit povědomí o hotelové restauraci, udržení

stávajících zákazníků a přilákání nových, a navýšení stavu zaměstnanců v hotelové restau-

raci.

V rámci projektu jsem vypracovala pět návrhů, které jsem podrobila časové, nákladové a

rizikové analýze. Animační program pro děti má za cíl nalákat do hotelu rodiny s dětmi,

které představují převážnou část návštěvníků komplexu SKANZEN. Představuje navíc

velkou konkurenční výhodu, žádný hotel v regionu tuto službu nenabízí.

Program pro rozvoj obsluhy restaurace povede ke zvýšení motivace stávajících zaměstnan-

ců a přilákání nových. Udržení kvalitního personálu se projeví na zvýšení kvality poskyto-

vaných služeb.

Záruku kvality pro tuzemské i zahraniční hosty představuje certifikace hotelu prostřednic-

tvím Oficiální jednotné klasifikace ubytovacích zařízení ČR. Stále více turistů čerpá in-

formace prostřednictvím internetu, proto bude přínosem pro hotel Skanzen redesign webo-

vých stránek. Posledním návrhem je zajištění odvozu z/na nádraží, které hotelovým hos-

tům bez vlastního automobilu zajistí komfortní dopravu z vlakového či autobusového ná-

draží do hotelu a zpět.

Realizace jednotlivých fází projektu začne v dubnu tohoto roku s trváním do března roku

2018. Celkové náklady na projekt jsou 189 968 Kč včetně DPH, které hotel Skanzen doká-

že uhradit ze svých zdrojů.
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ZÁVĚR

Hotel Skanzen je tříhvězdičkovým hotelem, který se nachází v obci Modrá. Hotel je sou-

částí turistického komplexu SKANZEN, který v posledních letech zaznamenal nárůst ná-

vštěvnosti, především rodin s dětmi. Hotel Skanzen by se tak měl zaměřit vedle kongreso-

vé turistiky také na tento nový segment.

Cílem diplomové práce bylo zvýšit kvalitu poskytovaných služeb hotelu a tím zvýšit spo-

kojenost hostů a obsazenost hotelu. Kvalita poskytovaných služeb je to, čím se hotel může

odlišit od konkurence. V dnešní době si hosté si při výběru ubytovacího zařízení dávají

velmi záležet a rádi se vracejí na místo, kde byli spokojeni.

Na základě literární rešerše, analýzy současného stavu poskytovaných služeb hotelu Skan-

zen, analýzy konkurence a analýzy vnitřního a vnějšího prostředí, jsem vypracovala pro-

jekt obsahující pět návrhů, které jsem podrobila časové, nákladové a rizikové analýze –

animační program pro děti, program pro rozvoj obsluhy restaurace, zlepšení marketingové

komunikace hotelové restaurace a služeb hotelu, redesign webových stránek a zavedení

odvozu z/na nádraží.

Projekt by měl přispět nejen ke zvýšení kvality služeb, ale také ke zvýšení návštěvnosti

hotelu, zviditelnění hotelu, získání nových zákazníků a také by měl přispět k navýšení sta-

vu zaměstnanců v hotelové restauraci, které se projeví ve zvýšení úrovně poskytovaných

služeb.

Cíl diplomové práce byl splněn, protože jejím výsledkem je reálný projekt pro zvýšení

kvality poskytovaných služeb hotelu Skanzen. Na základě provedených analýz jsem ověři-

la proveditelnost projektu, vedení hotelu bude schopno zajistit projekt po finanční i pro-

vozní stránce.

Věřím, že tato práce, ale především navrhovaný projekt bude pro hotel přínosem a napo-

může ke zlepšení kvality poskytovaných služeb, vedoucí ke zvýšení spokojenosti hostů a

zvýšení obsazenosti hotelu. Hotel už nyní realizuje návrh redesignu webových stránek a

certifikace hotelu.

Každá investice do zkvalitnění služeb, kterou hotel provede, je velmi důležitá a hraje vý-

znamnou roli při uspokojení potřeb a přání hostů. Aby investice neměla pro hotel negativní

dopad, musí tyto služby neustále zlepšovat a inovovat.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

AHR

a.s.

CK

ČNB

ČR

ČSÚ

DPH

DVD

EU

HPP

Kč

km

ks

m

např.

PR

Sb.

s.r.o.

TV

tzv.

vč.

Asociace hotelů a restaurací České republiky.

Akciová společnost.

Cestovní kancelář.

Česká národní banka.

Česká republika.

Český statistický úřad.

Daň z přidané hodnoty.

Digital Video Disc.

Evropská unie.

Hlavní pracovní poměr.

Koruna česká.

Kilometry.

Kus.

Metr.

Například.

Public relations (vztahy s veřejností).

Sbírka zákonů.

Společnost s ručením omezeným.

Televize.

Tak zvaný.

Včetně.

VIP Very important person (velmi důležitá osoba).

ZTP Zdravotně tělesně postižený.
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