## Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Adéla Magdálková*

Oponent DP: *Ing. Bc. et Bc. Lukáš Snopek* Ak. rok: *2016/2017*

Téma DP: *Projekt zlepšení kvality služeb hotelu Skanzen*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
<b>1. Náročnost tématu práce:</b> <b>4</b>
a) řešená problematika je složitá částečně
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné částečně
<b>2. Cíle a metody práce:</b> <b>4</b>
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány částečně
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
<b>3. Teoretická část práce:</b> <b>4</b>
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) částečně
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
<b>4. Praktická část práce – analýza:</b> <b>4</b>
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

<b>5. Praktická část práce – projekt:</b> <b>4</b>
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz částečně
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty částečně
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
<b>6. Formální úroveň práce:</b> <b>4</b>
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie částečně
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ</b> <b>24</b>

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

*Diplomantka překládá práci na téma "Projekt zlepšení kvality služeb hotelu Skanzen". Teoretická část práce je zpracována velmi obsáhle, jsou velmi dobře vystiženy jednotlivé pasáže. Některé kapitoly nebo části textu jsou příliš rozsáhlé a působí dojmem nafukování teoretické části. Jedná se pouze o připomínku, která nesnižuje váhu hodnocení. V praktické části bylo popsáno a využito několik market. nástrojů a analýz. Průběh a výsledky jsou dostatečně zaznamenány a popsány dle požadavků diplomové práce. Projekt diplomové práce je správně navržen a zacílen na definovanou skupinu osob. Projekt diplomové práce mohou považovat za kvalitně zpracovaný a dostatečně podložený daty. Určitou rezervu shledávám ve stylistické a grafické úrovni práce, například sjednocení typu písma v literatuře. Dále pak postrádám více literatury a využití i cizojazyčných publikací, kterými by byla zvýšena úroveň práce.*

*Otázky: 1. Kolik času jste věnovala sběru dat s jmenovaným ředitelem hotelu. Bylo dostačující?*

*2. Vidíte nějakou reálnou možnost uplatnění alespoň části projektu v praxi a přímo v uvedeném hotelu?*

*Pokud ano, kterou navrhovanou aktivitu předpokládáte, že upřednostní?*

*3. Jsou použité marketingové nástroje a analýzy dostačující? Uveďte příklad dalších, které znáte.*

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG<sup>1</sup>. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP<sup>2</sup>.

Ve Zlíně dne 12. 5. 2017

.....
podpis oponenta DP

<sup>1</sup>Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

<sup>2</sup>Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.